
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR. 190 
din 10 iulie 2008 

 

privind prelungirea Contractului de închiriere nr. 1/17.07.2000 în favoarea 
 SC Unitatea SRL Alba Iulia  

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD 
Având în vedere: 

 Adresa nr. 1668/27.05.2008 prin care SC Unitatea SRL Alba Iulia  solicită 
prelungirea cu 5 ani a Contractului de închiriere nr. 1/17.07.2000 
 Raportul  de specialitate al Serviciului Public, Administraţia Patrimoniului Local Aiud  

Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică locală, 
juridică, buget finanţe, nr. II - Organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor 
publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, 
turism şi nr. IV - IMM- uri ale Consiliului Local Aiud, 
          Ţinând seama da prevederile art. 36, alin(2) lit. c) şi  alin  (5) lit. b) din Legea  nr. 
215/2001privind administraţia publică locală,republicată  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 

Art. 1. Aprobă prelungirea cu 1 an de zile, a Contractului de Închiriere nr. 
1/17.07.2000, pentru imobilul teren - domeniu public, în suprafaţă de 6 mp, pe care este 
amplasat un chioşc de difuzare presă şi carte, proprietatea SC Unitatea SRL Alba Iulia.  

Terenul este situat în Aiud, str. Iuliu Maniu nr. 8, jud. Alba. 
Art. 2.   Prelungirea ulterioară a contractului, prin acte adiţionale subsecvente, va fi 

realizată numai prin acordul părţilor.  
 Cu ducerea la îndeplinire a  prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează  
Serviciul Public Administraţia Patrimoniului Local. 
 Prezenta hotărâre se comunică: 
 - Instituţiei Prefectului judeţului Alba 
 - Primarului municipiului Aiud 
 - Serviciului Public Administraţia Patrimoniului Local; 
           - SC Unitatea SRL Alba Iulia 

Se afişează la sediul primăriei. 
 
 
PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,      CONTRASEMNEAZĂ, 

CONSILIER,             SECRETAR, 
     FLORIAN OPRIŢA      JR. ECATERINA BÎRLOGEANU 
 


